
Telefon M  II. Cena 25 g r o n ;.

Np.

G a z e t a
Abonament miesięczny w oksoedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

N o w s k a
Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.

18. N o w e *  piątek 3*go maja 1935 r. Rok KIL

Konstytucja 3 Maja.
Uroczyście obchodzimy rocznicę Konstytucji 

3*go Maja* W tej Konstytucji 3 Maja dopatrzyć 
się musimy od Ojców naszych mądrości życia po
litycznego ówczesnej P olsk i: „Praca dla Polski
i wszystkich stanów społeczeństwa”. Gdy uchwalona 
została nowa Konstytucja, to twórcy jej powoływali 
się na Konstytucję 3 Maja, bo Trzeci Maj ma być 
i teraz majową jutrzenką, świecącą polskiej ziemi.

Kłótnie i waśnie niech ustaną w pracy dla 
umiłowanej Ojczyzny w myśl nieśmiertelnej idei 
3-majowej. Nasze czyny zespólmy w ofierze dla 
Polski potężnej i silnej.

Zawiązanie Koła Związku Weteranów
*

i Powstań Narodowych z r. 1914-19
w Nowem.

Dzięki Komitetowi Organizacyjnemu oraz Zarządu 
Koła Związku Weteranów Świecie zwołano na nie
dzielę, dnia 28 kwietnia b. r. uroczyste walne zebranie 
Związku Weteranów Powstań Narodowych.

Koło Świecie wydelegowało na to zebranie 
15 druhów.

Po wysłuchaniu sumy w farze nowskiej zebrali 
się druhowie Weterani praż liczni zaproszeni goście 
w hotelu „Pod Białym Orłem”, gdzie zagaił prezes 
Borysiak Koła Świecie zebranie, witając miejscowe 
władzę, gości i członków oraz wygłosił słowo 
wstępne. W krótkich słowach przedstawił cel zrze
szenia się Weteranów.

Stosowny wiersz zadeklamowała córka Weterana 
Maryla Domańska.

Bardzo obszerny i treściwy referat wygłosił drh. 
Wierzbicki ze Świecia, poczem delegat powiatowy 
drh. Sapletta, Świecie, wygłosił referat o działalności 
Weterana z roku 1914-19, następnie wręczył 14 dy
plomów zweryfikowanym członkom i to: Dahlkemu F., 
Magnuszewskiemu L , Szafrańskiemu A., Thomowi B. 
Żurawskiemu B., Madele J., Żmudzińskiemu K.. 
Ulatowskiemu A., Gregorkiewiczowi R., Ratajczakowi 
A., Jancemu P., Zamojskiemu K. oruz patent oznak 
Wielkopolskich Domańskiemu W.

Prezes Kom. Orgamzac. drh. Żmudziński oraz 
skarbnik Domański zdali sprawozdanie, poczem przy
stąpiono do wyboru zarządu Koła.

Jednogłośnie wybrano druhów: mecenasa po
rucznika Gauzę — prezesem, Żmudzińskiego — zast. 
prezesa, Dahlkego — sekretarzem, Jancena — zast., 
Domańskiego W. — skarbnikiem, Thoma — zast., 
Magnuszewskiego, Kawalera Orderu Virtuti Militari — 
komendantem. Lietz — referent oświatowy, Zamojski 
— przewodnioząoy komisji rewizyjnej.

To nie wiosna.
Płatki małe — całe płaty lecą z nieba. Ziemia 

przybrała znów białą szatę — zima w całej pełni.
A nie! Kalendarz wskazuje nam 30-go kwietna, 

1-go maja, t. zn. okres wiosenny. Maj — a tu śnieg 
pada w najlepsze. Gdy na początku zmienił się 
w wodę, przybrał następnie formę stałą, z pewnością 
ma chęó u nas już pozostać; przynajmniej tak długo, 
zanim słońce nie nadeśle swych promieni cudo
twórczych.

Zakończenie roku szkolnego.
W szkołach powszechnych i średnich nastąpi 

zakończenie roku szkolnego w dniu 15 czerwca, nie
zależnie od dyskusji, która się toczy nad sprawą 
nowego podziału roku szkolnego i czasu trwania 
wakacyj szkolnyoh.

Nowe legitymacje 
ubezpieczeniowe.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozesłał 
wszystkim Ubezpieczałniom Społeczuero nowe 
legitymacje dla ubezpieczonych, które przynio-

Z walnego zebrania 
miejscowego koła L. O. P. P.

W Aniu 25. IV. b. r. *o godz. 8-raej wieczorem; 
odbyło się na sali p. Borkowskiego walne zebranie 
miejscowego koła L. O. P. P.

Prezes koła p. Frydrychowski witając obecnych 
zagaił posiedzenie i zdał obszerne sprawozdanie 
z działalności zarządu od czasu założenia koła, 
z którego wynikało, iż koło to swe zadanie w całości 
wypełniło.

Następnie wybrano jako przewodniczącego wal
nego zebrania p. burmistrza Kuohczyćskiego, który 
zachęcał obecnych do współpracy w tak doniosłej 
organizacji jak L. O. P. P., poczem udzielono ustę
pującemu zarządowi jednjgłośni. absolutorjnm.

Do nowego zarządu wybrano jako: prezesa —
p. D. Frydrychowskiego, zast. prez. — p. Śliwińskiego, 
sekretarza — p. Pewińskiego, skarbn. — p. Grertrudę 
Kościńską.

Co do obchodu XII tygodnia L. 0. P. P. stwo
rzono komitet wykonawczy, który się zajmie ustaleniem 
programu i t. d.

są znaczne ułatwienia w uzyskiwaniu wszel
kiego rodzaju świadczeń.

Nowa legitymacja ubezpieczeniowa, wy
dawana bezpłatnie, jest przeznaczona dla doko
nywania wpisów o wszystkich niezbędnych 
danych, dotyczących ubezpieczonego i człon
ków rodziny, jako to : miejsce zamieszkania, 
oznaczenie ośrodka leozniozego, przerwy w u- 
bezpieczenin, niepowodujące wygaśnięcia u- 
prawnień, przebieg ubezpieczenia i dane z za
kresu najmu pracy (przystąpienie do pracy), 
zwolnienie i trwanie stosunku najmu pracy. 
Legitymacja ta stanowi tedy dokument całego 
przebiegu ubezpieczenia, niewymagający już 
ze strony ubezpieczonego żadnych innych do
wodów przy korzystaniu ze świadczeń.

Legitymacja jest stała t. j. nie będzie 
zmieniana przy zmianie miejsca pobytu.

Za okazaniem legitymacji ubezpieczenio
wej, zaopatrzonej w zaświadczenie pracodawcy, 
ubezpieczony i członkowie jego rodziny otrzy
mują pomoc lekarską bezpośrednio n lekarza 
Ubezpieczalni, t. j. z pominięciem biur admi
nistracyjnych Ubezpieczalni.

Dla ułatwienia kontroli Ubezpieczalnie 
uzależniają wydanie legitymaeyj od przedłoże
nia przez ubezpieczonych dawnych legitymaeyj, 
wydanych przez b. Kasy Chorych i tymcza
sowych wydanych od dn. 1. I. 1934 r. przez 
Ubezpieczalnie Społeczne. Nadto pracownicy 
umysłowi, którzy byli ubezpieczeni w dawnych 
Zakładach Ubezpieczeń Pracowników Umysło
wych, muszą przedłożyć Ubezpieczalniom ka,;ty 
ubezpieczeniowe, wydane przez wyżej wymie
nione Zakłady, przyczem wpisy na tych kar
tach powinny być dokładnie uzupełuioue i po
świadczone przez pracodawców.

O ile dokonanie wpisów przez pracodawcę 
okazałoby się z różnych względów niemożliwe 
(zmiana miejsca zatrudnienia, zlikwidowanie 
zakładu pracy i t. p.) pracownik może sam 
uskutecznić wpis w karcie ubezpieczeniowej 
przy równoczesuem podaniu w skróceniu przy- 
czyuy braku podpisu pracodawcy.

Ubezpieczeni otrzymują stałe legitymacje 
ubezpieczeniowe po dostarczeniu Ubezpieczalni 
fotografji własnej i członków rodziny, oraz 
osób, które ukończyły 14 lat, ą są uprawuioue 
do świadczeń.

Uprawnienia obowiązkowo ubezpieczonych 
członków i ich rodziu i osób uprawnionych 
do świadczeń, stwierdzane są zapomooą ich 
wpisu do legitymacji ubezpieczeniowej i za
świadczenia pracodawcy o stosunku najmu 
pracy (służbowy i wysokości wynagrodzenia]. 
Zaświadczenie praoodawcy ważne jest przy 
staraniu się o świadczenia chorobowe (pomoc

lekarska, zasiłki) dla pracowników fizycznych 
w ciągu 2-eh tygodni od daty wystawienia, 
a dla pracowników umysłowych w ciągu 
miesiąca.

Bezrobotni pracownicy umysłowi i człon- • 
kowie ich rodzin korzystają z pomocy lekar
skiej na podstawie legitymacji ubezpieczenio
wej, decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
(Oddziału) o przyznaniu zasiłku na wypadek 
braku pracy, zawierającej poświadczenie wła
ściwego urzędu pośrednictwa pracy o zgłosze
niu się do oznaczouej kontroli.
Ubezpieczonym przysługuje prawo żądania od 
Ubezpieczalni Społecznej wpisania do ich le- 
gitymacyj ubezpieczeniowych sumy tygodni 
lob miesięcy składkowych wraz z sumą za
robków (wynagrodzeń), zaliczonych do ubez
pieczenia emerytalnego w ciągu 2 ostatnich 
lat kalendarzowych, oraz czasu pozostawania 
bez pracy w tymże okresie, służby wojskowej 
i t. p.

Wpisów tych ubezpieczony może żądać 
w okresie od 1 lipca do końca września.

Wpisy przerw w ubezpieczeniu, uiepowo- 
dującyeh utraty uprawnień emerytalnyoh będą 
dokonywane na podstawie własnej ewidencji 
Ubezpieczalni i dokumentów przedłożonych 
przez ubezpieczonych (książeczka wojskowa, 
zaświadczenia Urzędu Pośrednictwa Prasy).

Cejem umożliwiania ubezpieczonym kon
troli wpisów, ustawa zastrzegła ubezpieczonym 
prawo zgłoszenia w ciągu miesiąca od dorę
czenia im legitymaoji ubezpieczeniowej, żądania 
sprostowania wpisów do legitymacji lub zmiany 
ustalenia okoliezuości, mających znaczenie dla 
stosunku ubezpieczeniowego, objętych wpizem 
do legitymacji.

Legitymacja ubezpieczeniowa składa się 
z 4 części, z których pierwsza część (od strony 
do 22) jest siała, a pozostałe zamienne, t. j. 
można je zastępować pa całkowitem zużyciu 
nowemi wkładkami.

W razie utraty legitymacji (zagubienie, 
kradzież i t. p.), ubezpieczony może otrzymać 
wtórnik za osobną opłatą i po uprzedniem 
unieważnieniu oryginalnej legitymacji przez 
ogłoszenie na własny koszt w urzędowym 
organie wojewódzkim i w „Przeglądzie Ubez
pieczeń Spoleczuych“ organie Zakładu Ubez
pieczeń Społeczuych.

Zmiana karoserji auta regulowana 
automaty C2 nie

Wielką sensację w Paryżu budziło demonstro
wane niedawno auta marki Peugeot o karoserji re 
gulowanej automatycznie. Otóż przez naciśnięcie 
guzika wprawia się w ruch mechanizm, który cofa 
dach i boczne ścianki, chowając ie w tylnej przybu
dówce wozu. Powtórne naciśnięcie guzika wywołuje 
odwrotną akcję mechanizmu, który wysuwa z pow
rotem dach i boczne ścianki, tak, iż auto z otwar
tego staje się zamkniętem, Mechanizm karoseryjny 
poruszany jest przy pomocy baterii elektrycznej. 
Możność zmiany karoserji jest niezwykle korzystna 
dla amatorów turystyki, którym pozwala nie zwracać 
uwagi na nagłe zmiany pogody.

POSZUKIWANIE HELU W SZWECJI.
Na ostatnim zjeździe Szwedzkiego Towarzystwa 

Geologicznego omawiano widoki na odkrycie w Szwe
cji helu w dostatecznych ilościach, aby móc konku
rować z Ameryką, która dotychczas posiada monopol 
w tym względzie. Mianowicie znalezienie naturalnych 
gazów na wyspie Oland, wydobywających się z po
kładów podobnych do tych, skąd pochodzi hel am e
rykański dało początek dalszym poszukiwaniom na 
sąsiedniej wyspie Gotland o takiej samej formacji 
geologicznej. Jakkolw iek wierceń jeszcze nie ukoń
czono, są wszelkie dane, iż znajdą się dostateczne 
ilości helu, aby się opłaciło jego wydobywanie.



Obywatelskie stanowisko 
kupiectwa.

Na czoło akcji subskrypcyjna) wśród warstw 
gospodarczych wybiło się obywatelskie stanowisko 
kupiectwa zarówno chrześcijańskiego jak i żydow
skiego. Obie centrale erganizacyj kupieckich nietylko 
wezwały swych członków i ogół kupiectwa do 
subskrypcji Pożyczki inwestycyjnej, ale — dla spra
wiedliwszego udziału w tej akcji — ustaliły mini
malne normy subskrypcyjne.

Wszystkie wielkie firmy handlowe, zaliczone 
do I-ej kategorii (przeważnie hurtownicy i wielkie 
domy handiowo-towarowe) podpiszą Pożyczkę Inwe
stycyjną do wysokości conajmniej 4.000 zł. Sklepy 
i firmy handlowe nieco mniejsze od tamtych (półhurt), 
a więc zaliczone do Ii-ej kategorii, o ile mają swe 
siedziby w Warszawie bądź w większych miastach, 
subskrybować będą po 800 złotych, inne po 500 zł, 
a w osadach i miasteczkach — po 300 zł. Kupiectwo 
drobne, i. zw. Ill-cia kategorja, subskrybuje: po
200 zł i po 100 zł. Detaliści, posiadający sklepy po 
wsiach, podpisują w miarę możności.

Również ustalone normy subskrypcyjne dla po
średników handlowych, nie utrzymujących biur, lecz 
pracujących osobiście. Subskrybują oni od 300 zł do 
100 zł.

To obywatelskie stanowisko kupiectwa zasługuje 
na uznanie. Pieniądze z Pożyczki Inwestycyjnej idą 
przedewszystkiem na walkę z klęską bezrobocia. 
Gotowość kupiectwa przyjścia z pomocą głodującym 
rzeszom bezrobotnych świadczy o poczuciu solidar
ności społecznej i wyrobieniu paóstwowem sfer ku
pieckich. Złagodzenie bowiem klęski bezrobocia jest 
sprawą pierwszorzędnej wagi socjalno-paóstwowej.

Wiadomo, że Pożyczka Inwestycyjna posiada 
również duże znaczenie gospodarcze. Odciąży ona 
wydatki publiczne na zasiłki i opiekę społeczną nad 
bezrobotnymi i ich rodzinami, przywracając jedno
cześnie konsumcii kadry nowo zatrudnionych pra
cowników. W ten sposób cel humanitarny i interes 
społeczno-państwowy łączą się ściśle z interesem 
gospodarczym kraju i osobistym interesem kupiectwa. 
Nowe kadry pracowników, zatrudnionych przy no
wych robotach, bezpośrednio i pośrednio zwiększą 
klientelę kupiectwa i przyczynią się do wzrostu jego 
obrotów. Również na wzrost obrotów wpłynąć musi 
ogólne ożywienie gospodarcze, wywołane zwiększoną 
produkcją w licznych gałęziach przemysłu, związa
nego z budownictwem i robotami publicznemi.

Nie należy również zapominać o tych stałych 
korzyściach, jakie w przyszłości osiągnie kupiectwo, 
podobnie jak i cały kraj, dzięki Pożyczce Inwesty
cyjnej, Wybudowanie nowej sieci dróg komunika
cyjnych ułatwi transport towarów, zmniejszy jego 
koszty, zbliża ąc jakby kupców do konsumentów 
i rozszerzając ramy zbytu,

Kupiectwo, stając na apel rządu do walki z bez
robociem i do dalszej rozbudowy gospodarczej kraju, 
dało tern samem wyraz zrozumieniu, że tylko zgodny 
wysiłek całego społeczeństwa i wszystkich jego 
warstw i grup gospodarczych może rozwiązać te obie 
pierwszorzędnego znaczenia sprawy i zbudować 
lepszą przyszłość dla kraju.

Chodzi teraz tylko o to, aby uchwały central
nych organizacyj kupieckich zostały w pełni i bez 
zwłoki zrealizowane.

f
ORYGINALNE MAŁŻEŃSTWO.

Robert S. Powell z Newark (U. S. A.) podał do 
sądu prośbę o udzielenie mu rozwodu, motywując to 
okolicznością, iż w ciągu całego pożycia małżeńskiego 
spotkał się z żoną tylko trzy razy — A jak dawno 
ożenił się pan? — pyta sędzia. — Trzydzieści 
lat temu! — pada odpowiedź. Na sali zdumienie. 
Dalszy ciąg rozprawy wyjaśnił dzieje pechowego 
małżonka, który ma już dzisiaj 50 lat. W kilka dni 
po ślubie musiał Powell na podstawie kontraktu 
wiążącego go z ekspedycją południowo-amerykańską, 
wyruszyć w podróż. Tymczasem obliczana na kilka 
miesięcy podróż przeciągnęła się kilka lat. Wo nę 
światową przebył Powell na froncie zachodnim, 
dostał się do niewoli, uciekł ale dopiero po kilku 
latach udało mu się wrócić do domu. Później za
ciągnął się Powell jako urzędnik na statek-cysternę. 
Statki tego typu, naładowane naftą, nie przybijają 
jednak do portu, lecz po wyładowaniu łatwopalnego 
m ateriału na morzu ruszają dalej w podróż. Tak się 
więc stało, iż mr. Powell mógł się zobaczyć z żoną 
tylko trzy razy w ciągu 30 lat pożycia małżeńskiego

KTO KUPI STARY FORT?
Pod Londynem, nad brzegiem Temizy, znajduje 

się najstarszy fort historyczny, jeszcze z czasów pa
nowania królowej Elżbiety. Tilbury Fort posiada do
skonale zachowane mury o nadzwyczajnej grubości 
1 m. 65 cm., rowy, wały, więzienie z kamerą tortur, 
oraz... ducha. Duch to nie bylejaki, bo o północy — 
jak mówią mieszkańcy okoliczni — zjawia się i spa
ceruje po korytarzach i zakamarkach fortecznych 
ciało astralne królowej Elżbiety. Jedynym miesz
kańcem fortu jest jego administrator, Edward Fowler. 
Cena wyznaczona przez administrację dóbr Korony 
angielskiej, do której należy historyczny zabytek, 
wynosi 35.000 funtów. Należy się spodziewać, iż 
w Ameryce, dzisiaj jeszcze, znajdzie się miljoner, 
amator historycznych zabytków z dziejów Europy, 
który zechce kupić fort Tilbury za cenę blisko miliona 
złotych — tak przynajmniej sądzi p. Fowler, który 
dumny jest zwłaszcza z ducha, jakiego nie posiada 
w tak wysokiej randze żaden z historycznych zamków 
angielskich, w których straszy po północy.

Operacje automatyczne.
Chirurgia nowoczesna, której ogromny rozwój 

datuje się od wojny światowej, spożytkowała dla 
swych adeptów wszystkie zdobycze techniki. Ostat
nim krzykiem — jeśli tak rzec można — techniki 
operacyjnej są instrumenty i aparaty automatyczne, 
przy pomocy których dokonywa się automatycznie 
ciężkich operacyj, w jakich doniedawna jeszcze dłoń 
i lancet chirurga odgrywały rolę główną.

Jednym z takich zabiegów jest trepanacja auto
matyczna czaszki. Chory cierpi prawdopodobnie na 
wrzód lub narośl w mózgu. Trzeba go lub ją usunąć. 
Przedewszystkiem więc dla określenia położenia na
rośli np. wpompowuje się do mózgu powietrze, które 
wypełnia wszystkie zagłębienia pod czaszką. Tam, 
gdzie pęcherzyki powietrza nachylają się i rozlewają, 
musi się znajdować narośl, co stwierdza lekarz, przy
glądając się zdjęciu rentgenowskiemu. Po określeniu 
położenia narośli następuje operacja. Znieczula się 
tylko lokalnie skórę na głowie, w miejscu, mającem 
być operowanem, nacina się skórę i ,.skalpuje” ją, 
tak, aby nie pozostała potem blizna. Krążek czaszki, 
który ma być wyjęty, odznaczony zostaje i zlekka 
nadpiłowany przy użyciu szybko kręcącego się borka 
(świderka), przyczem narzędzie to zatrzymuje się 
automatycznie z chwilą zakreślenia koła. Przecięcie 
zupełne kości dokonywa się przy pomocy piłki auto
matycznej, sięgającej wgłąb na tyle tylko, na ile 
pozwala jej na to opornik niklowy. Teraz następuje 
poprzez otwór sama operacja w mózgu, przyczem 
wielką usługę oddają operującemu kleszczyki elek
tryczne o Wysokiem napięciu prądu, które automa
tycznie kauteryzują brzegi rany, nie dopuszczając 
w ten sposób do krwawienia, do ew. wylewów krwi 
w masie mózgowej.

Nadzwyczajne wyniki otrzymano przy operacjach 
serca przy użyciu automatycznych aparatów, takich 
np. jak elektryczna pompka, działająca w tern samem 
tempie co serce i nazwana dlatego sztucznem sercem. 
Pompka ta umożliwia wyprowadzenie krwi z serca 
za pomocą specjalnych rurek, a działaniem swem 
zastępuje ona serce, tłocząc krew do żył i naczyń 
krwionośnych przez czas operacji, dokonywanej na 
opróżnionem z zawartości sercu.

Specjalne, niesłychanie pomysłowe aparaciki 
elektryczne służą np. do funkcji zaszywania rany. 
Gdy chodzi o wyjęcie np. z serca kuli, chirurg do
konywa za pomocą aparatu nałożenie prewencyjnego 
szwu bez ściągania nitek. Poczem, stosując swe ruchy 
do ruchów serca — między jedną pulsacją a drugą — 
wyciąga poprzez rankę z serca kulę i w tejże samej 
chwili ściąga szew. Rana jest zamknięta i serce znów 
działa normalnie.

Operacje na sercu wymagają niezwykłej precyzji 
i szybkości, dostosowanej do pulsacji serca i do 
szybkości krwiobiegu. Operacje te należą do naj- 
trdniejszycn, a zarazem  do najrzadszych ze względu 
na ryzyko. Zbyteczne dodawać, że elektryczność 
odgrywa dominującą rolę w nowoczesnych narzędziach 
i aparatach, służących do operacyj automatycznych.

Mała Ententa znosi wizy.
Na zebraniu rady gospodarczej państw Małej 

Ententy postanowiono podpisać w najbliższej przysz
łości umowę, na mocy której przymus wizowania 
paszportów dla obywateli tych państw zostanie znie
siony i odtąd wszelkie podróże z Rumunji do Cze
chosłowacji, z Jugosławii do Rumunji i vice versa 
nie będą wymagały wizowania uprzedniego paszpor
tów.

Pan Antoni dobry chłop 
Ignacego dostał w L. O. P. P.

Pytał Antka raz Ignacy
Co to „Koło L. O. P. PJa znaczy ?”
Dużo o tem dziś mądruję,
Ja zaś tego nie pojmuję.
Nato Antek mu powiedział:
„A więc słuchaj, żebyś wiedział!
L. O. P. P. to ważne ma zadanie 
Bardzo trudne rozwiązanie.
Musi myśleć wczas spokojny 
Nad swym planem w razie wojny,
By mógł bronić przed gazami,
Wioski, miasta z mieszkańcami.
1 to właśnie z tej przyczyny 
Szkolić musi swe drużyny:
Ratownicze, sanitarne,
Pomocnicze i pożarne 
I mieć dla nich przepisowy 
Ratowniczy sprzęt gotowy.
Z nim — drużyny wyówiozone 
Dadzą pełną nam obronę.
Ja się dziwię tobie chłopie,
Że nie jesteś członkiem w L. O. P. P.-ie! 
Przecież idzie mój Ignacy 
O rodzinę, o twych braci!
Koło L. O. P. P.-a jest tu w mieście,
Więc się zapisz już nareszcie!
Bo jak nie, to ci powiadam,
Więcej z tobą już nie gadam”.
— Ależ wolno mój Antoni,
Czemuś zaraz tak parzony?
Przecież o tem ja nie wiedział 
Cóż o L. O. P. P.-ie mi powiedział!
Dziś, gdy L. O. P. P.-a cel pojmuję,
Jako członek się wpisuję!

D. F.

Z okazji Święta Narodowego, przypadającego na 
dzień 3-go Maja, proszę Szanowne Obywatelstwo
0 wywieszenie w dniu tym sztandarów o barwach 
narodowych.

Program uroczystości:
a) o godz. 9.30 zbiorą się wszystkie towarzystwa

1 organizacje na dziedzińcu Szkoły Powszechnej, skąd 
wyruszy pochód z orkiestrą do kościoła farnego na 
nabożeństwo,

b) po nabożeństwie pochód z Placu Zamkowego 
na Rynek,

c) na Rynku wygłoszone zostanie przemówienie,
d) defilada przed Ratuszem.
Wieczorem urządza Tow. Czytelni Ludowej na 

sali p. Borkowskiego zabawę taneczną. Na wstępie 
wygłoszony zostanie referat o znaczeniu Konstytucji 
Trzeciego Maja.

Nowe, dnia 24 kwietnia 1935 r.
(—) Kuchczyński

burmistrz j. przewodniczący Komisji Oświatowej.

Obwieszczenie.
Niniejszem podaję do wiadomości, że we wtorek, 

dnia 7 maja 1935 r. o godzinie 11 przed południem 
odbędzie się w Nowem na sali posiedzeń Rady 
Miejskiej licytacja na sprzedaż 1 baraku miejskiego 
przy ul. Nowej (dawniej Przemysł Drzewny).

Zarząd Miejski
(—) Kuchczyński 

burmistrz.

Niniejszem podaję do łask. wiadomości, iż 
po śmierci męża mego nadal prowadzić będę

Restaurację i furmaństwo
w pełnej objętości jak dotąd. Staraniem mojem 
będzie Szan. Klientelę jak dotychczas tak i nadal 
zadowolić i rzetelnie obsłużyć.

Za darzące dotychczasowe zaufanie męża 
mego dziękuję, proszę Szanowną Klientelę 
takowem i mnie obdarzyć.

A. Stasiewska
Nowe, ul. Kolejowa nr. 8.

Za długi
mej żony Franciszki nie odpowiadam.

Hubert Benedykt.

Katolickie
Stowarzyszenie

nłodzieży
Polskiej

- w  Ł T o w e m
urządza

w niedzielę, dnia 5 maja 1935 r. na sali 
p. Borkowskiego

PRZEDSTAWIENIE
pod tytułom

„ B o s a  K r ó l e w n a ”
Operetka z śpiewami i tańcami w 4 aktach 

z udziałem orkiestry K. S. M.
Początek o godzinie 75e wieczorem.
Otwarcie kasy o godzinie 63* wieoz.

Bilety wcześniej nabyć można w księgarni 
p. Wesołowskiego.

CENY MIEJSC:
I miejsce 1,99 zł, II miejsce 1,49 zł,

III miejsce 0,99 zł, miejsce stojące 0,49 zł.

Po przedstawieniu tańce.
Generalna próba odbędzie się w sobotę, 
dnia 4-go maja b. r. o godzinie 780 wiecz.
Wstęp dla dorosłych 49 gr, dla dzieci 30 gr.

Zarząd.

ilałe mieszkanie
wraz ze składem, nadającym się dla malarza, stolarza 
i t. p. do wydzierżawienia.

D. Frydrychowski.


